

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Elin Skoglund

Datum 2020-05-05

Dnr TN 2020/0061-01

Till Tekniska nämnden

Igångsättningsbeslut – 08931 Söralidsvägen, etapp 2 och 3

Sammanfattning

Söralidsvägen är ca 1,3 km lång, en av kommunens huvudgator och en viktig koppling till kommunens östra delar. Vägen är utpekad som ett av kommunens prioriterade huvudstråk vilket innebär att cykelnätet längs Söralidsvägen bör få förhöjd standard. Vägens utformning inbjuder till höga hastigheter vilket gör att det trafiksäkerhetsmässigt uppstår problem där oskyddade trafikanter ska korsa vägen samt vid påfart och avfart för biltrafik. Det finns ett behov att se över hela vägen och vilka åtgärder som krävs och är möjliga, och ta fram en långsiktig plan för att höja trafiksäkerheten.

Beslutsförslag

Tekniska nämnden beslutar

Godkänna igångsättningsbeslut för utredning inför anläggning av 08931 Söralidsvägen, etapp 2 och 3. Projektet finansieras inom beslutad investeringsram.

Bakgrund

Syftet med projektet är att skapa en trafiksäker väg som tar hänsyn och lämnar plats till alla typer av trafikanter. Syftet är också att förändra karaktären på vägen från landsväg till stadsgata.

Projektet är indelat i delar där detta igångsättningsbeslut innebär att ta fram utredning, systemhandling och besluta om vilka åtgärder som bör genomföras. Systemhandlingen ska även ta med åtgärder som kan ligga långt fram i tiden och därmed inte är aktuella för genomförande i närtid. De åtgärder som föreslås läggs in i investeringsbudget och lyfts var för sig för igångsättningsbeslut. Projektet tas upp för igångsättningsbeslut då utredning och systemhandling kommer att generera framtida projekt för trafiksäkerhetshöjande åtgärder längs Söralidsvägen.

År 2009 gjordes en utredning för helhetslösning för Söralidsvägen i samarbete mellan kommunen och Trafikverket för att få ett underlag att arbeta vidare med och förslag på åtgärder för att öka trafiksäkerheten på vägen från Björkhagsvägen till Margretelundsvägen. För sträckan finns även en idéstudie, trafikutredning för korsningspunkter och även en trygghetsstudie. Flera trafikmätningar har också genomförts och dessa visar att det är stora trafikflöden på Söralidsvägen. Samtliga utredningar visar på att det finns stora brister i trafiksäkerhet och pekar framförallt på behov av åtgärder inom:

- Cykelnätet
- Trafiksäkerhet vid passager för oskyddade trafikanter
- Hastighetssänkande åtgärder längs hela sträckan
- Framkomlighet för buss och busshållplatser
- Framkomlighet i korsningar för biltrafik.

Tjänsteutlåtande

I etapp 1 anlades cirkulationsplats Söralidsvägen/Söravägen. Tidigare år har också öppning av midjan vid Svartfåravägen och andra akuta åtgärder genomförts där övergångställena och korsningspunkter förbättrats.

Förvaltningens slutsatser

För att förbättra trafiksäkerheten på Söralidsvägen krävs det att hela vägen ses över och att en långsiktig plan tas fram. Utredning och systemhandling beräknas utföras och färdigställas till 2020 och åtgärder för vägen beräknas ske under de kommande 5 åren.


08931	Summa	Utfall	Budget	Plan
Söralidsvägen etapp 2-3		2019	2020	2021
Inkomst (tkr)				
Utgift (tkr)	-3911	-911	-1500	-1500
Netto (tkr)	-3911	-911	-1500	-1500
Beslutad budget i KF (tkr)		-750	-1500	

Bilagor

1. Projektplan för Söralidsvägen etapp 2-3, rev 2020-05-12



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Anna Anderman
Väg- och trafikchef

Expedieras

Samhällsbyggnadsförvaltningen